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Stadtgemeinde Traismauer EMai stadgemeinde@iraismaver.at

Telefax: 02783/8651/30

——_, Wiener Strale 8, 3133 Traismauer www.traismauer.at

Traismauer, am 24.06.2021

Einladung

zu der am Mittwoch, den 30.06.2021 um 19.00 Uhr im Gasthaus Huber,
Wachaustiralle 43, stattfindenden 6ffentlichen

Sitzung des Gemeinderates

Tagesordnung:
1. Angelobung eines neuen Mitgliedes des Gemeinderates
2. Ergadnzungswahl in den Stadtrat
3.  Auflésung von Ausschissen und Einrichtung weiterer Ausschiisse
a) Auflésung von Ausschiissen
b) Einrichtung weiterer Ausschisse (Ausschusszweck)
¢) Zahl der Ausschussmitglieder in diesen Ausschiissen
d) Vorschlagsrecht fur die Besetzung der Vorsitzenden- und
Vorsitzendenstellvertreterstellen in den weiteren Ausschissen
4.  Abanderung und Genehmigung des Geschaftsverteilungsplanes (Aufgabenbereiche
der Ausschisse)
5. Wahl von Ausschussmitgliedern in Ausschiisse
6. Erganzende Nominierung von Vertretern zu Verbdnden und Organisationen
7.  Sitzungsprotokolle der 6ffentlichen Gemeinderatssitzungen vom 27.04.2021 und
28.04.2021
8. Beratung und Beschluss betreffend die Errichtung von Photovoltaikanlagen auf
gemeindeeigenen Geb&uden
9. Beratung und Beschluss betreffend Kreditangelegenheiten (Haushaltsjahr 2021)
10. Beratung und Beschluss betreffend Subvention Werbeverein Wirtschaft Traismauer
. DVR-Nr.: 0114227
UID-Nr.: ATU16220603
Tra] Sm au er Bankvcrerbindung: Raiffeisenbank Region St. Pélten

IBAN: AT93 3258 5000 0340 2609
BIC: RLNWATWWOBG

Das Tor zum Herzen Niederdsterreichs,



11. Beratung und Beschluss betreffend Auftragsvergaben Kindergarten
12. Beratung und Beschluss betreffend Kindergartenbeitrdge
13. Beratung und Beschluss betreffend Entlehnungsgebiihren Stadtblicherei

14. Beratung und Beschluss betreffend Subvention Verein Eltern-Kind-Zentrum
(Zwergenstube Traismauer)

15. Beratung und Beschluss betreffend Sportsubventionen
16. Beratung und Beschluss betreffend ,Natur im Garten Gemeinde”

17. Beratung und Beschluss betreffend Auftragsvergaben Ausstellungsraumlichkeiten
Schloss

18. Beratung und Beschluss betreffend die Genehmigung von Teilungsplénen und die
Ubernahme von Teilflachen in das Offentliche Gut bzw. die Ausscheidung von
Teilflachen aus dem Offentlichen Gut und Grundangelegenheiten

19. Beratung und Beschluss betreffend die Gewéhrung von Subventionen an den OKB

20. Beratung und Beschluss betreffend Dorferneuerungsprojekte Wagram

21. Beratung und Beschluss betreffend Spielplatze

22. Beratung und Beschluss betreffend die Beauftragung von Zivilingenieurleistungen fir
Tiefbauvorhaben

23. Beratung und Beschluss betreffend Sanierungsmaf3nahmen an Gemeindeobjekten
24. Beratung und Beschluss betreffend den Abschluss einer Stadtepartnerschaft

25. Beratung und Beschluss betreffend Resolution Bahnausbau

26. Beratung und Beschluss betreffend Adaptierungsmafinahmen Guterweg

27. Beratung und Beschluss betreffend eines Antrages gema § 46 Abs. 1, 2. Satz der

NO Gemeindeordnung (Beratung und Beschluss betreffend Radwegfiihrung
Traisenbricke)

Unter Ausschluss der Offentlichkeit:
28. Sitzungsprotokoll der nicht éffentlichen Gemeinderatssitzung vom 27.04.2021

29. Beratung und Beschluss betreffend Ehrungen sowie Dank und Anerkennung (FF-
Mitglieder 2021)



30. Beratung und Beschluss betreffend Personalangelegenheiten (Pers. Nr. 3027, 3083,
3107, 3109, 4017, 6254)

Der Burgermeister:

('5VE‘-KIub: Montag, 28.06.2021, 19.00 Uhr
SPO-Klub: Mittwoch, 30.06.2021, 18.00 Uhr

angeschlagen am: 25.06.2021
abzunehmen am: 01.07.2021

Im Anschluss finden die konstituierenden Sitzungen der neu gebildeten
Ausschiisse statt.




Ergeht an:

Mail:

Bgm. Herbert Pfeffer

buergermeister@traismauer.at

Vbgm. Thomas Woisetschlager

thomas.woisetschlaeger@live.com

StR. Christoph Griunstaudi

c.gruenstaeudl@gmail.com

StR. Mag. Andreas Rauscher, MA

rauscherandreas@gmx.at

StR. Admir Mehmedovic

admir.mehmedovic@gmx.net

StR. Rudolf Hofmann

office@weingut-hofmann.at

StR. Georg Kaiser

georg.kaiser1979@gmail.com

StR." Elisabeth Wegl

ewegl63@gmail.com

StR." Ing." Veronika Haas

vroni.haas@gmx.at

GR." Bettina Riederer

bettinariederer22@gmail.com

GR." Carmen Zuzzi

carmen.zuzzi@gmail.com

GR."DGKS Christa Kernstock

c.kernstock@aon.at

GR. Helmut Brandstetter

helmut99.hb@gmail.com

GR." Mag.? Tanja Warlich

tanja.warlich@gmail.com

GR."Ida Stangl|

ida.stangl@aon.at

GR. Mag. Anton Maurer

maurer.anton@traismauer.at

GR." Birgit Grill

birgit.grill74@gmail.com

GR. David Brandl

brandl.david@outlook.com

GR." Behide Deskaj

behidedeskaj2z@hotmail.com

GR. Walter Dedek

walter1.dedek@gmail.com

GR. Josef Braunstein

josef.braunstein@noel.gv.at

GR." Elisabeth Nadlinger

elisabeth@nadlinger.com

GR." Sabine Strohdorfer

strohdorfer63@aon.at

GR. Sebastian Proglhéf

bastiproe@gmail.com

GR. Markus Wallnberger

markus.wallnberger@gmx.at

GR. Andreas Schéller

info@schoeller-traisental.at

GR. Ing. Bruno Buchegger

bbuchegger@gmx.at

GR. Sileyman Zorba

suleyman.zorba@gruene.at

GR. Gunther Brunnthaler

guenther.brunnthaler@gmail.com

ergeht weiters an Kg_rier, z. H. Hr. Johannes Weichhart
ergeht weiters an NON, z. H. Hr. Glinther Schwab
ergeht weiters an Bezirksblatt Herzogenburg/Traismauer z.H. Fr. Sophia-Bernadet

Uberbacher




